
COPIA

COMUNE DI CAMPODORO
PROVINCIA DI PADOVA

VEZZARO GIANFRANCO Sindaco Presente

GRANDIS ELENA Assessore Presente

MEZZARO LUCA Assessore Presente

Verbale di Deliberazione della

GIUNTA COMUNALE NR. 104 del 03-10-2019
OGGETTO: Concessione patrocinio ed utilizzo sale comunali a titolo gratuito per l'evento "Mese del benessere

psicologico" promosso dall'associazione SIPAP

Totale: Presenti:    3 Assenti:    0

Assiste alla seduta il Dott. Scarangella Luca, Segretario Comunale.

Il Sig. VEZZARO GIANFRANCO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Cognome e Nome

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Presente/Assente

Sindaco
F.to VEZZARO GIANFRANCO

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Scarangella Luca

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 606 Reg . Pubbl.
Si certifica che copia del
presente verbale viene
pubblicata oggi
16-10-2019
all’Albo Pretorio, ove rimarrà
esposta per 15 giorni
consecutivi,
fino al
31-10-2019

IL MESSO
__________

Altresì, contestualmente alla
pubblicazione , viene
trasmessa copia del presente
verbale:

 per elenco ai Capigruppo
Consiliari.

CERTIFICATI DI
ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente
deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di
legge all’Albo pretorio del
Comune ed è divenuta
ESECUTIVA dopo 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione,
ai sensi dell’art. 134 del
D.Lgs. 267/2000, il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Scarangella Luca

L’anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di ottobre alle ore 12:00 nella
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che la SIPAP (società italiana psicologi area professionale), con nota del 30/09/2019 (agli
atti ns prot. 7427/2019) ha richiesto a questo Ente il patrocinio nonché l’uso a titolo gratuito di sale
comunali per l’iniziativa giunta ormai quest’anno alla sua undicesima edizione e denominata “Mese
del benessere psicologico 2019” e prevista nel mese di ottobre, consistente in un progetto rivolto
alla cittadinanza per promuovere in numerose province e comuni del territorio, attraverso seminari e
consulenze specialistiche, la cultura del benessere psicologico, la coesione sociale e la convivenza
civile oltre che per diffondere informazioni utili per affrontare varie problematiche psicologiche;

Vista la documentazione trasmessa con la richiesta sopra detta e consistente, oltre che nello statuto
SIPAP , nel progetto che si allega sub A) alla presente;

Considerato che fra i compiti istituzionali del Comune, nell’interesse della collettività e sulla scorta
dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art.118 della Costituzione, rientra la promozione di
attività sportive, educative, culturali e di promozione sociale attraverso la contribuzione a soggetti
terzi, quali associazioni, fondazioni, ecc. in grado di proporre iniziative valide e d’interesse
collettivo;

Richiamato il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30
del 01/08/2016 ed in particolare l'art. 41 - "Promozione e sviluppo dell'associazionismo -Finalità" in
merito alle finalità del Comune prevede al comma 3: "3.Nell'ambito delle competenze e dei principi
statutari, valorizza in particolare le funzioni di promozione sociale, di servizio e di innovazione
perseguita dalle libere associazioni costituite senza scopo di lucro e con finalità sociali, culturali,
scientifiche, educative, sportive, ricreative, turistiche, ambientali e di salvaguardia del patrimonio
storico, culturale, artistico";

Visti:
- la deliberazione C.C. n.30 del 21.10.2014 con la quale sono state approvate le linee
programmatiche relative alle azioni e progetti da realizzare durante il mandato amministrativo;
- il Regolamento per la concessione da parte del comune di sovvenzioni, contributi e concessioni
approvato con deliberazione di C.C. n. 88 del 29/11/1990, esecutiva ai sensi di legge;
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 5 del 6/02/1997,
esecutiva ai sensi di legge e ss.mm.ii.;
- l’articolo 49, gli artt. 107 e 109, 147 bis e 151 del D.lgs. 18.08.2000, numero 267, in merito ai
pareri, alle competenze e alle funzioni dei Responsabili dei servizi;
- l’articolo 48 del D.lgs. 267/2000, in merito alle competenze della Giunta Comunale;

Ritenuta l’iniziativa di cui in premessa meritevole di sostegno in quanto rappresenta l’occasione per
una maggiore promozione del benessere psicologico anche presso la comunità di Campodoro;

Valutata per questo motivo l’opportunità di accogliere favorevolmente la richiesta di cui in
premessa concedendo il patrocinio di questo Ente, nonché l’uso a titolo gratuito di sale comunali in
base alle necessità dell’Associazione medesima, previo accordo con il competente Assessorato alla
cultura;



Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi del comma 1 dell’art. 49 del
D.lvo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.”;

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi,
D E L I B E R A

1)Di richiamare la premessa a costituire parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)Di concedere il patrocinio mediante utilizzo del logo di questo Ente all’Associazione SIPAP
per l’iniziativa di cui in premessa;

3) Di concedere altresì, sempre all’Associazione SIPAP e per il medesimo fine, l’uso a titolo
gratuito di sale comunali secondo necessità da concordare;

4) Di comunicare, per elenco, il presente provvedimento ai Capogruppo Consiliari ai sensi dell’art.125
del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267;

Con successiva, separata ed unanime votazione

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza vista la prossimità delle iniziative per le quali si richiede il patrocinio

DICHIARA

il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma del
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

PARERI

Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1°
del D.Lgs. n. 267/2000:

Il Responsabile del Servizio
F.to Stella Carla Patrizia


